

Kobbergigant svarer Sametinget: Tar bekymringene på alvor, men...

Aurubis kjøper ikke påstanden om at kobberdrifta i Kvalsund vil ha så alvorlig konsekvens for reindrifta og samisk kultur som det Sametinget påstår.



Aurubis' visedirektør Nicholas Albrecht og Øystein Rushfeldt i Nussir under pressekonferansen på Skaidi der intensjonsavtalen mellom de to aktørene ble offentliggjort. **FOTO: BJØRN MARTIN LYNG**

NYHETER

PUBLISERT:30 SEPTEMBER 2020 16:00, SIST OPPDATERT:30 SEPTEMBER 2020 16:00

- [TomSkoglund](#)
- 95231456
- tom@altaposten.no

Etter å ha inngått en omfattende intensjonsavtale med Nussir ASA mottok tyske Aurubis et brev fra sametingsrådsmedlem Silje Muotka. På vegne av Sametinget problematiserte Muotka det tyske selskapets involvering i den forestående gruvedriften til Nussir i Kvalsund. Til Altaposten hevdet Muotka at Aurubis har havnet i konflikt med sitt eget etiske regelverk ved å inngå avtalen med Nussir.

Brevet Muotka sendte til Aurubis ble møtt med [sterk kritikk fra Bengt Rune Strifeldt \(Frp\)](#), som mener dette er en utidig innblanding fra Sametingets side.

Stiller krav

Nå har Aurubis svart. Selskapet understreker at de respekterer menneskerettigheter og jobber for å beskytte disse. Videre skriver de at de forventer at alle deres forretningspartnere følger ILO-konvensjonen, menneskerettighetene (UNDHR, red. anm) samt nasjonale og lokale lover og reguleringer. Selskapet mener at et samarbeid med Nussir vil være godt innenfor Aurubis sine etiske retningslinjer:

– Den endelige kontrakten vil inkludere Nussirs forpliktelser til å drive gruva i henhold til gitte tillatelser og at de respekterer det samiske folk og deres rettigheter, skriver Aurubis (journalistens oversettelse).

Både brevet fra Muotka til Aurubis og svarbrevet er å finne i Sametingets postliste.

Underjordisk drift

I brevet, signert visepresident for råmaterialer Nicholas Albrecht og selskapets «bærekraftssjef» Kirsten Kück, heter det at gjennomgangen av Nussir både fra et finansielt og teknisk ståsted er tilfredsstillende.

– I tillegg har vår toppledelse besøkt Repparfjord, skriver de.

Besøket inkluderte både en undersøkelse av arealet som tenkes brukt over jord i forbindelse med underjordsdrifta.

Under besøket møtte de lokalbefolkningen, representanter fra Hammerfest kommune, fra næringsdepartementet og andre. Innvendingene til reindriftsutøverne i Fiettar-distriktet ble notert, men selskapet noterte seg og den sterke støtten Nussir-prosjektet har blant lokalbefolkning og politikere.

– Vi reiste rundt i regionen mellom Alta, Honningsvåg og Kvalsund. Regionen er tynt befolket og har en liten grad av synlig, ny aktivitet. Vi forstår og at gruvedriften vil oppta mindre enn en kvadratkilometer, i hovedsak mellom reingjeteområdet. Til sammenligning består distriktet Fiettar av under 1.000 kvadratkilometer, heter det i brevet.

Nussir skal ifølge brevet ha kommet med forsikringer om at gruvedriften vil bli sterkt begrenset i perioder der man risikerer å skape utfordringer for reindrifta (eksempelvis i forbindelse med flytting, red. anm).

Riktig å kjøpe fra Nussir ASA

Tvert imot mener Aurubis det er riktig at de er på banen og står som kjøpere av kobberkonsentrat fra Nussir-gruva. Alternativet vil ifølge Aurubis være at kobberet selges til andre marked, langt unna – med de miljømessige konsekvenser dette vil medføre som følge av lang transportvei. Selskapet påpeker og at de har satt høye miljømål for sin virksomhet, og at andre kjøpere ikke nødvendigvis vil være like opptatt av å videreforedle kobberet så miljøvennlig som mulig.

– Vi setter pris på Nussirs planer for en helelektrifisert produksjon uten CO₂-utslipp, skriver Aurubis, og påpeker at de selv jobber for å bli CO₂-nøytrale og sånn sett bidra til at verden når klimamålene.

– Dette, kombinert med det faktum at gruva vil bli drevet nesten helt og fullt som underjordsdrift, er noe som gjør at vi anser dette som et veldig bra sted å kjøpe råmaterialer fra, særlig med tanke på bærekraft.

I brevet fremgår det at de anbefaler Sametinget og Nussir til å sette seg ned og forsøke å komme til en enighet.

– Så vil vi følge enhver rettsak og ta til følge endringer i tillatelser som gis. Vi ønsker å bedre forstå hva som fortsatt kan stå i veien for en enighet. Vi forstår at både Nussir og myndighetene har hatt en omfattende dialog med det samiske folk. Slik dere ser det har imidlertid samiske rettighetshavere og Sametinget ikke blitt konsultert. Vi er klar over at det også finnes samiske grupperinger som har uttrykt støtte til Nussir-prosjektet, skriver Aurubis-ledelsen.

Vil gjerne møtes

Brevet avsluttes med at de tar imot invitasjonen fra sametingsrådsmedlemmet om å møte Sametinget:

– Vi vil gjerne diskutere hvordan et slikt møte kan være mulig å få til med bakgrunn i koronapandemien, heter det fra Aurubis.

Selskapets visepresident for «Corporate external affairs», Marie-Christine von Hahn, har i tillegg vært i telefonisk kontakt med Sametingets seniorrådgiver Torvald Falch. I en mail sendt til Falch 21. september, understreker hun at Aurubis-ledelsen ønsker å gjeste Karasjok så snart som mulig.

– Men grunnet korona er det vanskelig å si noe om når dette kan bli. Inntil videre vil vi være veldig glad om vi kan få til en videokonferanse mellom deg, ms Muotka, Kirsten Kück og meg, skriver von Hahn i mailen til Falck.